证券代码：003019        证券简称：宸展光电        公告编号：2024-073

宸展光电（厦门）股份有限公司

2024 年半年度业绩预告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、本期业绩预计情况

1、业绩预告期间：2024 年 1 月 1 日-2024 年 6 月 30 日

2、预计的经营业绩：  亏损   扭亏为盈  √同向上升   同向下降

项  目 本报告期 上年同期（调整后）

归属于上市公司

股东的净利润

盈利：11,749.55 万元–13,933.76 万元

盈利：7,531.76 万元

比上年同期增长：56.00%–85.00%

扣除非经常性损

益后的净利润

盈利：10,949.55 万元–13,133.76 万元

盈利：7,259.14 万元

比上年同期增长：50.84%–80.93%

基本每股收益 盈利：0.69 元/股–0.82 元/股 盈利：0.44 元/股

注：（1）由于发生同一控制下企业合并，公司对上年同期财务数据进行了追溯调整。

（2）公司于 2024 年 6 月 11 日完成 2023 年年度权益分派，共计送红股 7,992,439 股，

公司总股本增至 171,777,677 股。

（3）受上述原因影响，公司 2023 年半年度每股收益由 0.50 元/股调整为 0.44 元/股。

二、与会计师事务所沟通情况

宸展光电（厦门）股份有限公司（以下简称“公司”）本次业绩预告未经会计

师事务所预审计。

三、业绩变动原因说明

报告期内，公司经营业绩上升的主要原因如下：

1、营业收入增长：受惠于客户库存调整周期结束，及在公司业务团队积极

争取订单的努力下，公司ODM及OBM MicroTouch™品牌业务较去年同期增长。

同时，控股子公司鸿通科技新一代产品于 2024 年开始进入量产阶段，营业收入

同比亦大幅增长。

2、毛利额增加：通过积极优化产品成本及组合，公司 ODM 及 OBM

MicroTouch™品牌产品的毛利率维持在相对较高水平，因此，在公司营业收入取

得大幅增长的情况下，公司毛利额同步增长。

3、费用管控及库存优化：持续提升运营效率，在拓展业务的同时费用仅微

幅增加。此外，2023 年下半年度开始，公司积极管控及处置闲置库存，因此 2024

年上半年存货跌价准备的计提对公司净利润的影响较去年同期下降。

四、风险提示

本次业绩预告是公司初步测算的结果，具体数据请以公司披露的 2024 年半

年度报告为准。公司将严格依照相关法律法规的规定和要求，及时做好信息披露

工作，敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

宸展光电（厦门）股份有限公司

                                               董事会

2024 年 7 月 9 日